sunt timende et nulle ducende. Nota historiam de raptu Sabinarum tangit Titus Livius (1.8-13); Romulus enim quando primo Romam condidit asilum fecit, locum scilicet unum quem vocabat locum refugii, ad quem [p. 356] locum fuerunt omnes indifferenter recepti 340 quantumcumque erant mali, et ideo propter infamiam talium personarum non poterant illi de Roma aliquas uxores nobiles optinere. Ad cautelam ergo Romulus in Roma ludos ordinavit ad quos venerunt Sabini et uxores et filie earum. Romulus ergo cum suis rapuit trecentas puellas de Sabinis et eas suis et sibi adherentibus 345 copulavit. Post Sabini volentes iniuriam ulcisci Romanos ceperunt invadere, sed puelle que fuerunt a Romanis rapte et ab eis ducte exierunt, cum filiis suis et filiabus a Romanis genitis, et pacem et concordiam a parentibus pecierunt et filios suos et filias ad fletum compulerunt, ut sic Sabini cicius ad misericordiam traherentur. 350 Istam ergo fidelitatem dileccionis quam Sabine ostenderunt suis maritis hic ad memoriam reducit Valerius, et vult dicere quod mulieres moderne non sunt tales et ideo non sunt ducende uxores.

Nota etiam de historia Lucrecie [Augustinum] 1 libro *De civitate Dei* (1.19.57-59) et Titum etiam Livium (1.58), qui narrat 355 de ea quomodo a filio imperatoris Tarquini fuerat violenter oppressa, que statim post nacta oportunitate misit marito suo nomine Collatino et sibi casum oppressionis narravit, et in detestacionem sceleris occidit seipsam cum cultello. De ista ergo matrona et de sua pudicia facit hic Valerius mencionem. 360

[De] Penolope que fuit uxor Ulixis et de eius pudicia narrant historie. Nam Ulixes per 10 annos fuit in obsidione Troie et per alios 10 fuit in redeundo, et semper Penolope se habuit caste, fideliter, et pudice ubi alie mulieres sicut uxor Agamemnonis et alie

wife, and others, had been corrupted. Penelope and her chastity, and how she held off many suitors in the absence of her husband Ulysses, are treated by Ovid in his book *From Pontus*.

(*Scylla and Myrrha*) have advanced against the Sabine battle-lines. Here Valerius brings up two more stories, of *Scylla* the daughter of King *Nisus* and of *Myrrha* the daughter of King *Cinyras*, and he implies that all modern women deserve to be feared because they are all like *Scylla* and *Myrrha*, who according to their fables were shockingly wicked women. For *Scylla* loved King *Minos*, her father's enemy, so much that she took off her father's golden hair—and the paternal head as well—and brought them to King *Minos*. For the fables feign that King *Nisus's* hair was golden on account of the great treasure he had, which his daughter stole, every bit, and killed her own father, as Ovid tells in *Metamorphoses* 8, where he shows us *Scylla* speaking thus: